



ประกาศอำเภอโนนไทย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างลาน คสล.รอบอาคารเอนกประสงค์

ด้วยอำเภอโนนไทย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างลาน คสล. รอบอาคารเอนกประสงค์ บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๘ ตำบลค้ำพล อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- |  |   |                                       |
|--|---|---------------------------------------|
| ๑. ชื่อโครงการ   | งานก่อสร้างลาน คสล. รอบอาคารเอนกประสงค์<br>บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๘ ตำบลค้ำพล อำเภอโนนไทย จังหวัด<br>นครราชสีมา<br>/หน่วยงานเจ้าของโครงการ   | ที่ทำการปกครองอำเภอโนนไทย             |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร                               | ๕๐๐,๐๐๐ บาท   |                                       |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  | ดำเนินการก่อสร้างลาน คสล. รอบอาคารเอนกประสงค์   |                                       |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่                                      | ๒๙ มกราคม ๒๕๕๙  | จำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ | ๕.๑ แบบ ปร.๔<br>๕.๒ แบบ ปร.๕  |                                       |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง                              | ๑. นายปิยะ ภูมิจันทิก ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ<br>๒. นายอวยชัย ล้วนทับทิม นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ<br>๓. นายศักดิ์ชัย นรเหมินทร์ ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ค้ำพล กรรมการ |                                       |

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายวิสูตร ชวัลวงศ์)

นายอำเภอโนนไทย

**สรุปราคางานก่อสร้างทาง**  
**ปกครองอำเภอโนนไทย (งบตำบล/ละ 5 ล้านบาท)**

เอกสารแนบราคากลาง ป.ร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลาน คสล. รอบอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหนองบัว ตำบลค่างพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน ปกครองอำเภอโนนไทย

ประมาณราคา วันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมัน 19.00-19.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ถนนในชุมชน)	369,298.99	1.2726	469,969.90	FACTOR F
2	ป้ายโครงการ	อยู่ในคำอำนวยการ		รวมป้ายโครงการ	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		469,969.90	บาท
		ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง		469,900.00	บาท
	(ตัวอักษร)	สี่แสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

ราคาเฉลี่ย 294.35 บาท/ตร.ม.

**ที่มา :** พาดบัญชีจังหวัดนครราชสีมาเดือน ธันวาคม 2558 ; บัญชีค่าแรงงาน/ราคางานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558 ; ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน กุมภาพันธ์ 2558 กรมบัญชีกลาง ; อัตราราคางานดินงานก่อสร้างชลประทาน ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม กรมบัญชีกลาง ; ตารางค่าขนส่งรถบรรทุก 10 ล้อ กรมบัญชีกลาง

ประมาณราคา .....  
 (นายธีระยุทธ โกฏค่างพลู)  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา  
 ตรวจ .....  
 (นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์)  
 ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

**คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้**

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ  
**(นายปิยะ ภูมิจันทร์)**  
 ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง ปลัดชำนาญการ)  
 ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ  
**(นายฉวยชัย ล้วนทับทิม)**  
 ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ  
 ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ  
**(นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์)**  
 ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

**เห็นชอบ**  
**(นางคลนภัส บรรณเลงเสนาะ)**  
 ปลัดอำเภอ  
**อนุมัติ**  
**(นายวิสูตร ชัชวาลวงศ์)**  
 นายอำเภอโนนไทย

## แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

เอกสารแบบราคากลาง ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลาน คสล. รอบอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหนองบัว ตำบลค่างพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน คอนกรีตเสริมเหล็ก มีขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,596.38 ตร.ม. รวมมีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 127.71 ลบ.ม.  
(ตามประมาณราคาและรายละเอียดแบบที่กำหนด)

เจ้าของงาน ปกครองอำเภอโนนไทย

ประมาณราคา วันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมัน 19.00-19.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วยคูณFN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นเดิม	ตร.ม.	1596.38	1.64	2,618.06	1.2726	2.09	3,331.74	
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	79.82	406.00	32,406.41	1.2726	516.68	41,240.40	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	79.82	99	7,902.06	1.2726	125.99	10,056.16	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ( fc' 240 ksc.)	ลบ.ม.	127.71	1,649	210,593.79	1.2726	2,098.52	268,001.66	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	127.71	391	49,934.61	1.2726	497.59	63,546.78	
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 19 มม.	กก.	225.28	19.43	4,377.19	1.2726	24.73	5,570.41	
5	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม.	ตร.ม.	1,596.38	21.00	33,523.88	1.2726	26.72	42,662.48	
	- ค่าแรงงาน	ตร.ม.	1,596.38	5	7,981.88	1.2726	6.36	10,157.73	
6	ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ข้าง	ม.	128.00	18.53	2,371.84	1.2726	23.58	3,018.40	
7	ค่าหยอดยางรอยต่อ	ม.	256.00	12.68	3,246.08	1.2726	16.14	4,130.96	
8	งานดินขุดตัก+ค่าขนย้ายไม่เกิน 3 กม. (รถ 10 ล้อ)	ลบ.ม.	362.29	39.59	14,343.21	1.2726	50.38	18,253.17	
<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน</b>					369,298.99	1.2726		469,969.90	บาท
<b>ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง</b>					(-ตัวอักษร-)	<b>สี่แสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน</b>		469,900.00	บาท

ประมาณราคา .....

(นายธีระยุทธ โกวิทค่างพลู)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ .....

(นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายวิชัย ภูมิจันทร์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง ปล.ชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายอวยชัย สอนวิฑิต)

ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายศักดิ์ชัย นรเหมันต์)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง